
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О 
Р А Й О Н А 

СОВЕТ МЕШИНСКОГО С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы 

МИШӘ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ 

422062, Татарстан Республикасы, Саба 

422062, Республика Татарстан, Сабинский район, 
п.Лесхоз, ул. Кукморская, 2а 

районы, 

тел.(84362) 44-2-19 
Лесхоз бистәсе, Кукмара урамы, 2а йорт 

тел. (84362) 44-2-19 

e -mai l : Mesh.sab@tatar . ru 

25.10.2024 № 20 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение Совета 
Мешинского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 
26.11.2019 №27 «О земельном налоге на 
территории Мешинского сельского поселения 
Сабинского муниципального района» 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и в связи с 
изменением федерального законодательства, Совет Мешинского сельского поселения 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

1. Внести решение Совета Мешинского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 26.11.2019 №27 «О земельном налоге на 
территории Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района» 
следующие изменения: 

1.1. подпункт 1.2.2. пункта 1.2. изложить в следующей редакции: 
«1.2.2. занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, 
приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и 
(или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных 
в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 
индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской 
деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 
300 миллионов рублей;»; 

1.2. подпункт 1.2.3. пункта 1.2. изложить в следующей редакции: 
«1.2.3. не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 
огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных 
Федеральным законом от 29 июля 2017 годаИ 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и 
огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные 

РЕШИЛ: 

mailto:Mesh.sab@tatar.ru


акты Российской Федерации", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных 
участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года. 
3. Официально обнародовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

http://pravo.tatarstan.ru

